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Szanowni  
Dyrektorzy!

Zakończenie roku szkolnego tuż-tuż, 
a pracy dla dyrektora przedszkola nie-
mało. W maju to przede wszystkim 
arkusz organizacji przedszkola i wyni- 
kające z niego decyzje związane z ru-
chem kadrowym. 

W bieżącym numerze szczególnie za-
chęcam do lektury artykułu na temat 
zakładania stowarzyszeń wspierają-
cych działania edukacyjne. Przy bra-
kujących miejscach w przedszkolach 
warto wspierać proces powstawania 
takich stowarzyszeń i tworzenia przez 
nie zespołów i punktów wychowania 
przedszkolnego.

Przedstawiamy również nowe roz-
wiązania w systemie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli pomyśla-
ne jako kompleksowe wspomaganie 
placówek. Przy udziale środków unij-
nych wspierane będą nie tylko pla-
cówki, ale również sami dyrektorzy  
i nauczyciele.

Andrzej Pery 
Redaktor prowadzący

Od ponad 35 lat związany z oświatą,  
m.in. jako nauczyciel matematyki, eduka- 
tor programu TERM, wicekurator oświaty  
w Warszawie, dyrektor Departamentu 
Doskonalenia Nauczycieli MEN, radny 
trzech kadencji – przewodniczący 
rady, zastępca burmistrza Gminy 
Warszawa-Bielany, a obecnie 
ekspert współpracujący  
z firmami szkolenio-
wymi.

ZARZĄDZANIE W PRZEDSZKOLU

Zakładanie stowarzyszenia  
wspierającego działania edukacyjne
Kto może założyć stowarzyszenie i w ja- 
kim celu? W jaki sposób należy je zare- 
jestrować i jakie warunki należy spełnić, 
by działało ono zgodnie z prawem?

Stowarzyszenie jest dobrowolnym, 
trwałym i samorządnym zrzeszeniem, 
które pracuje na zasadach niezarobko-
wych. Impulsem do zakładania stowa-
rzyszenia może być chęć prowadzenia 
placówki oświatowej, organizowania 
dowolnych form edukacji, udzielania 
pomocy dzieciom w wyrównywaniu 
szans edukacyjnych, wspierania dzia-

łalności kulturalnej, zachowania tra-
dycji i obyczajów, organizowania ak-
cji charytatywnych, czy też popiera-
nia inicjatyw społecznych obywateli.

Stowarzyszenie, które zamierza prowa-
dzić placówkę oświatową, otrzymywać 
dotacje oraz przyjmować darowizny, 
spadki i zapisy, musi posiadać osobo-
wość prawną, a to znaczy, że musi być 
zarejestrowane w Krajowym Rejestrze 
Sądowym.
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Zapraszamy na nową stronę WWW!
www.monitorprzedszkola.raabe.pl
Na stronie znajdą Państwo wzory dokumentów do edycji oraz  
archiwum numerów. Aby pobrać dokumenty, wystarczy się zalogować: 
Login: ewaluacja      Hasło: przedszkole      Ważne do: 31 maja 2012 r.
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